Pflanzentechnologe — Ausbildungsbetriebe

Ackermann Saatzucht GmbH & Co. KG
Anna Spinnler

Marienhofstrafle 13

94342 Irlbach

Tel. (09424) 94230
spinnler@sz-ackermann.de
http://lwww.sz-ackermann.de

AGRARTEST GmbH
Hans Werner Scherf
65326 Aarbergen-Panrod
Tel. (06120) 921971
h.w.scherf@agrartest.de
www.agrartest.de

Dr. Karl-Heinrich Niehoff
Gutshof 1

17209 Bitow

Ausbilder: Denis Behrendt
d.behrendt@gutbuetow.de
Tel. (039922) 80814
Sekretariat: Frau Bossmann
b.bossmann@gutbuetow.de
www.saatzucht-niehoff.de

Deutsche Saatveredelung AG

Saatzuchtstation Hof Steimke

Steimker Weg 7

27330 Asendorf

Fachlicher Ansprechpartner: Dr. Ulf Feuerstein

Tel. 04253/9311-0

Ulf.Feuerstein@dsv-saaten.de

Ansprechpartner Personalabteilung: Johanna Peus
Tel. 02941/296-586
Johanna.Peus@dsv-saaten.de
www.dsv-saaten.de/unternehmen/karriere/ausbildung/

Deutsche Saatveredelung AG

Thaler Str. 30

33154 Salzkotten-Thule

Fachliche Ansprechpartnerin: Barbara Scheike

Tel. 05258-9820-14

Ansprechpartnerin Personalabteilung: Johanna Peus
Tel. 02941/296-586

Johanna.Peus@dsv-saaten.de
www.dsv-saaten.de/unternehmen/karriere/ausbildung/



Deutsche Saatveredelung AG

Leutewitz 26

01665 Kabschutztal

Fachlicher Ansprechpartner: Dr. Jens Vaupel

Tel. 035244/44-14

Jens.vaupel@dsv-saaten.de

Ansprechpartner Personalabteilung: Johanna Peus

Tel. 02941/296-586

Johanna.peus@dsv-saaten.de
https://www.dsv-saaten.de/unternehmen/karriere/ausbildung/

Elsner Pac Jungpflanzen GbR

Martina Feindura

Kipsdorfer Str. 146

01279 Dresden — Tolkewitz/Seidnitz-Nord
Tel. 0351-2559112
Martina.Feindura@pac-elsner.com

Eurofins Agroscience Services GmbH
Karin Patjens

Carl-Goerdeler-Weg 5

21684 Stade

Tel. 04141 8003-10
KarinPatjens@eurofins.com

Institut fur Pflanzenkultur e.K.
Hans-Joachim Heermann
Solkau 2

29465 Schnega

Tel. (05842) 981 457
heermann@pflanzenkultur.de
www.pflanzenkultur.de

Tel. 0711-459-22690

Julius Kihn Institut
Steffen Schwarz
Erwin-Baur-Str. 27

06484 Quedlinburg

Tel. (03946) 47801
steffen.schwarz@jki.bund.de
http://www.jki.bund.de

KWS LOCHOW GmbH

Karsten Sell
Ferdinand-von-Lochow-Stral3e 5

29303 Bergen

Tel. 05051/477-253, Mobil 0173/2394119
karsten.sell@kws-lochow.de
www.kws-lochow.de



KWS LOCHOW GmbH

Zuchtstation Petkus

Brigitta Schmiedchen

Merzdorfer Stral3e 38

15837 Baruth/Mark

Tel. 033745-6910

E-Mail brigitta.schmiedchen@kws.com

KWS SAAT SE

Einbeck (7 Platze)

Zuchtstation Seligenstadt (1 Platz)
Zuchtstation Klein Wanzleben (1 Platz)
KWS Lochow Northeim-Wetze (2 Platze)
Doris Engelhardt

Tel. (055 61) 311-350
doris.engelhardt@kws.com
www.kws.com

Landesanstalt fur Landwirtschaft und Gartenbau Sachsen-Anhalt
Frau Kerstin Bromme Tel. (03471) 334 103

Strenzfelder Allee 22

06406 Bernburg

Kerstin.Broemme@Ilg.mule.sachsen-anhalt.de
https://llg.sachsen-anhalt.de

Landwirtschaftskammer Niedersachsen
Hans-Bockler-Allee 20

30173 Hannover

Dr. Jirgen Kauke

Leiter Fachbereich Versuchswesen Pflanze
Tel. (0511) 3665-4381

juergen.kauke @Iwk-niedersachsen.de

Rolf Hachmeister

Geschaftsbereich Landwirtschaft

Tel. (0511) 3665-4388, Mobil 0178 2665 420
rolf.hachmeister@Iwk-niedersachsen.de
www.lwk-niedersachsen.de

Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein
Herr Ralf Korber

Griuner Kamp 15-17

24768 Rendsburg

Tel. (04331) 9453 155

rkoerber@lksh.de

http://lksh.de

Leibniz-Institut fir Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK)
Herr Marlow Tel. (03948) 25413 oder Frau Hopfner Tel. (03948) 25442
Corrensstral3e 3

06466 Seeland OT Gatersleben

marlow@ipk-gatersleben.de

http://www.ipk-gatersleben.de



LfL Institut fur Pflanzenbau und Pflanzenziichtung
Am Gereuth 8

85354 Freising

Tel. 08161-713637

ipz@lIfl.bayern.de

Martin Luther Universitat Halle-Wittenberg
Universitatsplatz 10

06108 Halle (Saale)

Markus Hinz

Tel. 0345-5520
markus.hinz@landw.uni-halle.de
www.uni-halle.de

Nordsaat Saatzucht GmbH
1 -2 Platze

Juliane Gris Rueda

38895 Langenstein

Tel. (03941) 669 115

Alt. Tel. (03941) 669 0
j-gris-rueda@nordsaat.de
www.nordsaat.de

NORIKA-Nordring Kartoffelzucht- und Vermehrungs-GmbH
Dr. Katja Muders

Parkweg 4

18190 Sanitz/OT Grol3 Lisewitz

Tel. (038209) 47634

info@norika.de

http://www.norika.de

P.H. Petersen Saatzucht Lundsgaard GmbH
Streichmuhler Str. 8a

24977 Grundhof

Tel. (04636) 8944 oder 890
m.schlathdlter@phpetersen.com
www.phpetersen.com

PHARMASAAT GmbH
Herr Dirk Aedtner

Am Westbahnhof 4
06556 Artern

Tel. (03466) 324599
info@pharmasaat.de
http://pharmasaat.de

Saatzucht Steinach GmbH & Co KG
Sabine Schulze

Klockower Str. 11

17219 Bocksee

Tel. 039921 71711
schulze.sabine@saatzucht.de



Secobra Saatzucht GmbH
Feldkirchen 3

85368 Moosburg

Frau Bous

Tel. 08761-72955-10
s.bous@secobra.de

selecta Klemm+Sohn GmbH & Co.KG

Nadja Beuttenmiller (ab 2017 freie PT Ausbildungsplatze)
Hanfacker 10

70378 Suttgart

Tel. (0711) 95325967

n.beuttenmueller@selecta-one.com
http://www.selecta-one.com

Strube Research GmbH & Co.KG
Claudia Meyer

Hauptstralle 1

38387 Sdllingen

Tel. (05354) 809 602
C.Meyer@strube-research.net
www.strube-research.net

Syngenta Seeds GmbH

Dr. Ulrike Brune-Pleines

Zum Knipkenbach 20

32107 Bad Salzuflen

Tel. (05222) 53080
ulrike.brune-pleines@syngenta.com
http://www.syngenta.com

Universitat Hohenheim

Prof. Dr. Thomas Miedaner

Landessaatzuchtanstalt

Fruwirthstr. 21

70599 Stuttgart

Tel. (0711) 459-22690

miedaner@uni-hohenheim.de
https://www.uni-hohenheim.de/organisation/einrichtung/lsa-arbeitsgebiet-roggen
Ausbilder: Sebastian Bokle

W. von Borries-Eckendorf GmbH & Co.KG
Dr. Hanna Meier zu Beerentrup

Hovedisser Str. 94

33818 Leopoldshdhe

Tel. (05208) 9125 34
h.meier-zu-beerentrup@wvb-eckendorf.de
http://wvb-eckendorf.de



